
Glückauf 
Pilsener
Hochfeines Aroma. Markante Hopfenbittere.
Dieses unverwechselbare Pils besticht durch sein hochfeines Aroma und markante 
Hopfenbittere. Beim Brauen verwenden wir nur ausgewählte Ingredienzien, die 
nach alter Glückauf-Brautradition auf das Sorgfältigste verarbeitet werden. Das 
Glückauf Pilsener präsentiert sich als charaktervolles Premium von exklusiver 
Eleganz.

Mehrweg� asche 0,5 l
Artikelnummer
Bezeichnung
EAN
Inhalt
Stammwürzegehalt
Alkoholgehalt
Gewicht, voll
Gewicht, leer
Länge
Breite
Höhe
Durchmesser
Mindesthaltbarkeit

Einzelgebinde
012
MW 0,5 l
40 14336 000111
0,5 l
11,5 %
4,9 % vol.
887 g
385 g

271 mm
67 mm
6 Monate

Transportgebinde / KA
012
Ka. 20 x 0,5 l MW

20 x 0,5 l MW

19.700 g
9.700 g
400 mm
300 mm
300 mm

6 Monate

Nährwerte pro 100 ml
Brennwert
Fett
davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
Zucker
Eiweiß
Salz
Allergen

42 kcal / 176 kJ
0 g
0 g
3,7 g
0,2 g
0,5 g
weniger als 0,1 g
Gluten

Glückauf-Brauerei GmbH Gersdorf
Hauptstraße 176, 09355 Gersdorf

Telefon: 037203 / 910 - 0
Telefax: 037203 / 4231
E-Mail: service@glueckaufbiere.de

Internet: glueckaufbiere.de
facebook.com/BrauereiGlueckauf


